県 参 第 9 8 号

令和４年８月 30 日

関係各位

静岡県くらし・環境部

県民生活局男女共同参画課長

「ふじのくに さくや姫サミット 2022」の開催について （依頼）

日頃、県の男女共同参画及び女性の活躍推進について御理解、御協力いただき、

ありがとうございます。

さて、県では、女性活躍の輪を広げる「ふじのくに さくや姫サミット 2022」

を下記の通り開催します。

つきましては、別添チラシの配布等、広報に御協力をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和４年 11 月 10 日（木）午後１時から５時まで

２ 会 場 静岡県男女共同参画センターあざれあ（静岡市駿河区）

３ 内 容

(1)講演会 講師 澤田 智洋 氏 (世界ゆるスポーツ協会代表理事・コピーライター）

「違いと弱さを生かすための働き方と思考」

(2)分科会 下記をテーマとした３分科会

・育児を支えあう仕組みづくりを考える

・管理職になる選択、ならない選択

・安心して意見を言える職場をどうつくる？

４ 対 象 者 企業や行政の女性管理職

女性管理職を目指している方

男性経営者、女性の部下・同僚がいる男性

その他女性活躍に興味のある方・学生 など

５ 定 員 講演会150名、分科会 各20名を予定

（講演会はオンライン参加可）

担 当 男女共同参画班 梅林

電話番号 0 5 4 - 2 2 1 - 2 8 2 4

Ｆ Ａ Ｘ 0 5 4 - 2 2 1 - 2 9 4 1